
  

 

 

UCHWAŁA Nr XXX/156/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH  

z dnia 29 stycznia 2021 roku 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz terminów i miejsca ich składania przez właścicieli nieruchomości 

położonych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Radoszyce  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia                

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.)                        

w związku z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości położonych w granicach 

administracyjnych Miasta i Gminy Radoszyce w brzmieniu określonym w załączniku                        

do niniejszej uchwały.  

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1 właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć                     

w Urzędzie Miasta i Gminy w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26 – 230 Radoszyce                     

w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca                    

lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 

komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana 

§ 2 

1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składane za 

pomocą komunikacji elektronicznej są przesyłane z wykorzystaniem interfejsu dostępnego 

na Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej - ePUAP. 

3. Wypełnione deklaracje powinny zawierać jeden z podpisów: 

a) bezpieczny podpis elektroniczny, weryfikowany za pomocą ważnego, 

kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r.                    

o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r., 

poz. 1173); 



  

b) podpis potwierdzony profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia                  

17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r., poz. 346 z późn. zm.). 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XXVIII / 146 / 2020 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 18 grudnia 

2020 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz terminów i miejsca ich składania przez właścicieli nieruchomości 

położonych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 grudnia 2020 r., poz. 4802). 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 



  

U z a s a d n i e n i e  

do uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz terminów i miejsca ich składania przez właścicieli 

nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Radoszyce  

 Stosownie do treści art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) Rada uwzględniając 

konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określa, w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienia 

dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę                          

do wystawienia tytułu wykonawczego; uchwała zawiera także informację o terminach                          

i miejscu składania deklaracji.  

Poprzez podjęcie niniejszej uchwały ujednolica się wzór deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w celu zapewnienia jego przejrzystości. 

Stosownie do treści art. 5 ust 1 pkt 3 ustawy powołanej wyżej zbieranie w sposób tylko 

selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z 

wymaganiami określonymi w regulaminie oraz sposobem określonym w przepisach 

wydanych na podstawie art. 4a ust. 1.  

Na podstawie art. 6j ust. 3b ustawy powołanej wyżej dodano również pozycję H,             

że w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, rada gminy uchwala 

ryczałtową stawkę opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem – za rok                

od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

W związku z powyższym – nie pozostawiając możliwości wyboru zbierania na 

nieruchomości odpadów selektywnych oraz nieselektywnych a także poprzez dodanie pozycji 

dotyczącej letników należało zmienić druk deklaracji.  

Wobec powyższych argumentów podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 

 



  

                                             Załącznik do uchwały Nr XXX/156/2021 

Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia  29 stycznia 2021 r. 

 Nr ewidencyjny płatnika                                     Nr deklaracji 
 

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości, należy wypełnić drukowanymi literami, kolorem czarnym lub granatowym 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

POŁOŻONYCH NA OBSZARZE GMINY RADOSZYCE 

 

Podstawa prawna: 

 

Składający: 

 

 

 

Miejsce składania 

deklaracji: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku                         

w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 roku, poz. 1439 ze zm.) 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe,  na których powstają odpady komunalne położonych na terenie Gminy 

Radoszyce. 

Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28,                                       

26 – 230 Radoszyce (sekretariat pok. 32 lub pocztą na wskazany niżej adres) 

Nazwa i adres 

siedziby organu 

właściwego do 

złożenia deklaracji: 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce 

Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach 

ul. Żeromskiego 28 

26 – 230 Radoszyce 
 

A. Obowiązek złożenia deklaracji  
          (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

                  pierwsza deklaracja                         zmiana deklaracji   data ustania obowiązku 

A.1.Data powstania obowiązku złożenia deklaracji   (należy wpisać rok, miesiąc i dzień, w którym powstało 

jedno ze zdarzeń, mających wpływ na istnienie lub zakres obowiązku uiszczania opłaty) 

rok   miesiąc dzień 

 

B. Składający deklarację  
              (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

                właściciel, użytkownik wieczysty, posiadacz             współwłaściciel, współposiadacz 

 

    jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie 

 

 inny podmiot władający nieruchomością  

 

C. Dane składającego deklarację 
 

Rodzaj składającego (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

                 osoba fizyczna                 osoba prawna                           jednostka organizacyjna   

                                                                                                          nieposiadająca osobowości prawnej  

Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych) / Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych  

                                                                                                                         nieposiadających osobowości prawnej) 

1. 

PESEL (dotyczy osób fizycznych) /  NIP (dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych  

                                                                                                nieposiadających osobowości prawnej) 

 

2.  

 

                                                                                               -     

    /     



  

Adres zamieszkania / Adres siedziby 

Kraj Województwo Powiat 
3.  4. 5. 

 

Gmina Ulica Nr domu / Nr lokalu 
6. 7. 8. 

 

Miejscowość  Kod pocztowy Numer telefonu                              
(pole nieobowiązkowe) 

9. 10. 11. 

 

D. Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne 

(wypełnić, jeżeli jest inny niż adres zamieszkania) 
Gmina Ulica  Nr domu / Nr lokalu/ Nr działki  

(w przypadku nie nadania numeru) 
12. 13. 14. 

 

Miejscowość Kod pocztowy Numer telefonu                               

(pole nieobowiązkowe) 
15. 16. 17. 

 

E. Oświadczenie o posiadaniu kompostownika i kompostowaniu bioodpadów 

Oświadczenie (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat - należy wybrać jedną możliwość) 

  Tak posiadam kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

  Nie posiadam kompostownika i nie kompostuję w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

1 2 3 4 5 

Ilość osób 

zamieszkujących            

na nieruchomości 

wskazanej w części D 

Stawka opłaty 

Wysokość opłaty 

(iloczyn ilości osób            

i stawki opłaty             

(kol. 1  x kol. 2) 

Kwota 

przysługującego 

zwolnienia                   

(zł x osoba) 

Wysokość opłaty po 

zwolnieniach (różnica 

pomiędzy wysokością 

opłaty a kwotą 

zwolnienia                  

(kol. 3 – kol. 4) 

18. 19. 20. 21. 22. 

F. Dotyczy tylko właścicieli nieruchomości niezamieszkałych na których powstają 

odpady komunalne *) 

1 2 3 4 

Wielkości pojemników Stawka opłaty za pojemnik 

 

Liczba pojemników 

(miesięcznie) **) 

Wysokość miesięcznej 

opłaty                                

(iloczyn kolumn 2x3) 

120 l … zł 
  

240 l … zł 
  

1100 l … zł 
  

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi                                            

/ suma kwot z kolumny 4/ 

23. 

 

 
(należy podać kwotę w PLN) 



  

G. Dotyczy nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której 

zamieszkują mieszkańcy (dział E) oraz w części, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne (dział F) 

Wysokość opłaty miesięcznej                    

za gospodarowanie odpadami                     

/suma kwot: poz. 22 + poz. 23                    

24.  

 

(należy podać kwotę w PLN) 

H. Dotyczy wysokości opłaty ryczałtowej od nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno -

wypoczynkowe 

Liczba domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno - wypoczynkowe 

Stawka opłaty 

Wysokość rocznego ryczałtu 

(kwotę z kol. 1 pomnożyć 

przez stawkę opłaty 

wskazaną w kol. 2) 

1 2 3 

   

I. Podpis składającego deklarację 

 

 

 

…………………………………….                                     ………………………………………. 

            (miejscowość i data)                                                                (czytelny podpis) 

  

J. Adnotacje urzędowe 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

1. Właściciel nieruchomości, który ma zawartą z przedsiębiorcą umowę na odbieranie odpadów 

komunalnych, jest zobowiązany dołączyć kopię w/w umowy do pierwszej deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie                                 

z art. 3a Ustawy z dnia 17 czerwca 1996 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji                          

(Dz. U. z 2020 roku,  poz. 1427). 

3. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce                 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia 



  

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, powstania na danej nieruchomości 

odpadów komunalnych.   

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty                           

za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 

deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc,              

w którym nastąpiła zmiana. 

5. Do osób zamieszkałych na terenie nieruchomości nie zalicza się przebywających poza miejscem 

zamieszkania powyżej 2 miesięcy. 

6. W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie określonym w pkt 3 albo uzasadnionych wątpliwości,  

co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce określi w drodze decyzji, 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią 

ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

7. Numer konta bankowego, na które uiszczana będzie opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właściciel nieruchomości uzyska po zweryfikowaniu przez Urząd Miasta i Gminy złożonej deklaracji. 

8. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczać należy w terminach określonych odrębną 

uchwałą. 

9. Niniejszą deklarację należy złożyć w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach  (sekretariat 

pok. 32 bądź przesłać drogą pocztową na wskazany wyżej adres). 
 

Objaśnienia: 

* na przykład: nieruchomości wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, obiekty użyteczności 

publicznej, szkoły, szpitale, hotele, targowiska itp. 

 

** minimalna wielkość pojemników, w którą ma być wyposażona nieruchomość, została określona                                   

w § 8 ust. 4 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radoszyce. 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY  

 Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce, ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce, 

gmina@radoszyce.pl, tel. 41 3735083. 
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych  za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres 

Administratora.  
3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie organizacji odbioru odpadów komunalnych w tym 

pobieranie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z 

przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. 
j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  
5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, Norwegię, 

Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

(RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji celu, o 

którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 


